
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400248

248

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE BOI
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi através da secretaria municipal de
educação comunica a quem faça interessar o extrato de edital como segue: PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2021 PE SRP que objetiva Registro de preços para Contratação de
Pessoa Jurídica Para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar dos itens FRACASSADOS
da licitação anterior para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Abertura: 14/04/2022 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.tcm.pa.gov.br,
www.prefeituradepeixeboi.pa.gov.br; e no setor de Licitações e Contratos (CPL), sito a
Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, localizada na Avenida João Gomes Pedrosa, nº 500,
Centro - CEP: 68734-000, Peixe-Boi/Pa, das 08 às 13hs.

Peixe-Boi/Pa, 1º de abril de 2022
JOÃO PEREIRA DA SILVA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022

O Município de Placas, com a interveniência da Secretaria Municipal de
Educação com CNPJ Nº 28.558.407/0001-58que conforme processo administrativo
022/2022, referente a chama publica nº 002/2022, e nos termos da legislação vigente, foi
homologado seu resultado no dia 17/03/2022, pela Secretária Municipal de Educação Ana
Patricia Galucio Sousa, tendo Como Objeto Aquisição Gêneros Alimentícios, Itens Cancelados
da Chamada Publica nº 001/2022, Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural Para Compor a Alimentação dos Alunos da Rede Publica de Ensino do
Municipio de Placas/Pa, foram homologados para os seguintes credenciados: Vagner Junior
da Silva Amora CPF: 018.887.612-02 valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Ivan Arruda
de Oliveira CPF: 581.330.382-00: valor total: R$ 16.960,00 (dezesseis mil novecentos e
sessenta reais); Ancelmo Burmann CPF: 206.600.492-87. Valor total R$ 17.383,96(dezessete
mil trezentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos); Antonio Rabelo da Silva CPF
361.941.632-68 valor total R$ 9.988,88 (nove mil novecentos e oitenta e oito reais e oitenta
e oito centavos). Cleverson Soares da Silva CPF: 983.265.702-49. Valor total R$ 11.493,00
(onze mil quatrocentos e noventa e três reais); Cleiton Viana de Oliveira 547.180.402-30
valor total: R$ 23.879,00(vinte e três mil oitocentos e setenta e nove reais). Gleisse Thely
Silva Dias CPF: 020.920.132-03. Valor total: R$ 24.981,66 (vinte e quatro mil novecentos e
oitenta e um reais e sessenta e seis centavos); Cleber Viana de Oliveira CPF: 547.180.152-00
valor total: R$ 11.652,30(onze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos).

Placas/Pa, 1º de março de 2022
ANA PATRICIA GALUCIO DE SOUSA

Secretaria de Educação

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Extrato de Contrato nº 20210115, circulada no D.O.U seção 3
pág. 250 no dia 21 de março de 2022 e na DOE/PA pág 102 em 21 de março de 2022,
resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE LÊ: 17 de fevereiro de 2022 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2022; data da Assinatura: 17 de fevereiro de 2022. LEIA-SE:
Vigência: 17 de Março de 2022 extinguindo-se em 31/12/2022; data da Assinatura: 17 de
março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220106; Origem: Pregão Eletronico nº 040/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Educação Cnpj 28.558.407/0001-58. Contratada (O): J L P Oliveira Eireli Cnpj
31.785.459/0001-71. Objeto: Contrato tem como objeto aquisição de instrumentos musicais
para atender a demanda da escola municipal de música. Valor Total R$ R$ 127.118,42 (cento e
vinte e sete mil, cento e dezoito reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 17 de Fevereiro de
2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; Data da Assinatura: 17/02/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas CNPJ nº 01.611.858/0001-55. Pregão
Eletronico nº 009/2022. Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do
ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de
limpeza, mat. de higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para
atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as
necessidades da sec. Mun. de educação, sec. Mun. de saúde, sec. Mun. de ass. Social, sec. Mun.
de meio ambiente do Município de Placas. Vencedora Parcial D & A Souza Comercio Ltda CNPJ:
10.845.199/0001-02 R$ 37.273.777,69 (trinta e sete milhões duzentos e setenta e três mil
setecentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos) VENCEDORA Parcial Pedro I.
Batista da Silva Eireli CNPJ 34.835.918/0001-72 R$ 1.271.100,00 (Um milhão duzentos e setenta
e um mil e cem reais). Valor total: R$ 38.544.877,69(trinta e oito milhões quinhentos e
quarenta e quatro mil oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4001-3/2022/FMS

PROCESSO N° 005/2022-FMS. Tipo Menor Preço por lote. Data da Abertura: 12/04/2022 -
09:00h00min. Objeto: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o

Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de
Medicamentos, Psicotrópicos, Controlados e Material Técnico Hospitalar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz, informações: Sala de
Licitações, Rua Professora Simpliciana Farias s/nº Bairro Centro, Porto de Moz, Pará, das
08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail: licitapmpm2017@gmail.com.

Porto de Moz, 31 de março 2022
RONALDO FEITOSA MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Processo Licitatório Nº. 074/2022
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA, comunica aos interessados, que realizará no dia

14/04/2022 às 09h, (horário de Brasília-DF), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
tipo menor preço por item, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS TIPOS ÓLEO DIESEL S-10 PARA O
ABASTECIMENTO DE PATRULHA MECANIZADA DE TERRAPLENAGEM DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE REDENÇÃO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 038/2022 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO E TRANSPORTE - SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO - PA, conforme Termo de Referência "Anexo I". O edital completo no endereço Rua
Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br,
mais informações no telefone (94) 99117-4026 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br realização
no portal www.portaldecompraspublicas.com.br

Redenção - PA, 1º de abril de 2022.
KATIANE TEIXEIRA ROSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-001 - PMRP

ADENDO MODIFICADOR AO EDITAL
1. DA ALTERAÇÃO: Fica alterada a alíena "f.1" da subclausula 4.2.7 da Cláusula

Quarta do edital, passando a vigorar com a seguinte redação: f.1. Execução de fundação
em Cravação de Estacas pré-moldadas 30x30cm

2. DAS DEMAIS CLAUSULAS: 2. 1. Fica as demais clausulas do edital
inalteradas

Informações pelo telefone: (94) 992056538-WhatsApp ou pelo e-mail:
cplrondondopara@gmail.com

Rondon do Pará, 1º de abril de 2022.
MILTON FERREIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-025 OBRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE BLOQUETE DE CIMENTO
SEXTAVADO, meio-fio reto, tubos de concreto armados e concreto usinado para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo de Rondon do Pará.
Abertura: 19/04/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL - Prédio da
PMRP

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das
08:00 às 14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br /
www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99205-6538 ou cplrondondopara@gmail.com ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 1º de abril de 2022.
JOANA DARC P. S. ALENCAR

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 9/2022-006 PMRP Objeto: aquisição de materiais descartáveis e
utensílios para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde do município de Rondon
do Pará. Data de assinatura: 23/03/2022 Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratada(o): P H Acioli Ltda
Contrato nº 20220187 Valor total R$ 22.773,00
Contrato nº 20220188 Valor total R$ 19.585,00
Contrato nº 20220189 Valor total R$ 5.994,00
Contrato nº 20220190 Valor total R$ 806,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RODON DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 9/2022-007-FMAS Objeto: aquisição de cestas básicas, de acordo com
a lei municipal nº 682/2015 (benefícios eventuais) que visa atender as famílias carentes do
município de Rondon do Pará, atendendo a demanda da secretaria municipal de promoção
e assistência social deste município. Data de assinatura: 25/03/2022 Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Rondon do Pará Contratada(o): V G de Sousa Ferreira
Contrato nº 20220195 Valor total R$ 46.850,00.

Pregão Eletrônico nº 9/2021-028-PMRP Objeto: aquisição de materiais descartáveis e
utensílios diversos para atender a demanda da secretaria municipal de assistência social do
município de Rondon do Pará. Data de assinatura: 23/03/2022 Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social de Rondon do Pará Contratada(o): R N Carvalho Eireli
Contrato nº 20220176 Valor total R$ 7.385,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021 - PMSIP

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de
lavanderia hospitalar para atender a secretaria municipal de saúde do Município de Santa
Izabel do Pará; Contratada: ACQUA LAV SERVIÇOS DE LAVANDERIAS LTDA, inscrita no CNPJ
N° 11.331.130/0001-23, Contrato n° 037/2021 PMSIP; Valor do Contrato: R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais). Vigência do Contrato e de 19/04/2021 a 19/06/2021. Data
de assinatura do contrato: 19 de abril de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 105/2019 - PMSIP. OBJETO: Celebrado
pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: CASA FORTE CO M É R C I O
ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.295.369/0001-50; Objeto do Termo Aditivo:
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do item 04 do Contrato nº 105/2019; O valor de
Saldo Contratual Reequilibrado: R$ 135.178,40 (cento e trinta e cinco mil cento e setenta
e oito reais e quarenta centavos); Data de assinatura: 15 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP

Tornar sem efeito a publicação do aviso de licitação Pregão Presencial SRP nº 6/2022.
O Município de Santa Luzia do Pará, por meio da Pregoeira Oficial, designada

pela portaria n. 04/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu
tornar sem efeito a Publicação do Aviso de Licitação de Pregão Presencial 6/2022, Motivo:
Publicado erroneamente. Data da Publicação: D.O.U seção 3 pág. 256 e FAMEP datado em
23/03/2022.

Santa Luzia do Pará, 1º de abril de 2022.
EDIELMA RAMOS CANTO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Processo nº 06.005/2022 - Objeto: registro de preços que objetiva a aquisição de material
permanente (bebedouros, centrais de ar, freezers, geladeiras, liquidificadores, fogões e
fornos micro-ondas) destinado a atender as necessidades da prefeitura e demais
secretarias/fundos municipais de Santa Luzia do Pará, de acordo com informação nº
079/2022/ 4ª Controladoria do TCM - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará, quanto aos erros materiais apontados no processo que geraram a ilegalidade da
continuação do certame; DECIDO: I - ANULAR nos termos do art. 49, §1 da Lei de
Licitações e Contratos nº 8.666/93; II - Proceder a realização de nova licitação com o
objeto.

Santa Luzia do Pará, 1º de abril de 2022.
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA

Prefeito


